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CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
UPRAVA POLICIJE
SEKTOR KRIMINALISTICKE POLICIJE
Specijalno policijsko odjeljenje
»]1” Broj: 47/10-16

Podgorica, 30.01.2017. godine

SPECIJALNO DRZAVNO TUZILASTVO
Specijalni tuzilac, g-din Sasa Cadenovié

PODGORICA

Veza: Inicijativni prijedlog za pro8irenje MTN

Predmet : Inicijativni prijedlog za PROSIRENJE mjera tajnog nadzora,
prema:

- Telefonskom broju 069521967 i 069521957 koji Kkoristi Mihailo
Cadenovié, od oca Miljana, roden: 31.07.1982. godine u Podgorici, JMB
3107982210291, sa prebivaliStem u Podgorici, na adresi Tripa Kokolja br.
1.

Napomene radi, Sluzbenici Specijalnog policijskog odjeljenja primjenjuju mjere
tajnog nadzora po naredbi Sudije za istragu ViSeg suda MTN broj 38/16 od
20.01.2017. godine, u odnosu na gore navedeno lice.

Naime, nakon operativnih saznanja da vise drzavljanina R Srbije, na teritoriji Crne
Gore iznajmljuju hotelske smjestaje i stanove u kojima po dogovoru sa ostalim
¢lanovima kriminalne organizacije skladiste i ¢uvaju S0 automatskih pusaka i
municije, koje do odredenog trenutka tj. na dan parlamentarnih izbora koji se
odrzavaju u Crnoj Gori dana 16.10.2016. godine, treba da preuzme vise osoba i
upotrijebe oruzje u cilju izvrSenja kriviécnih djela, da liSavaju zivota gradane i
sluzbena lica Uprave policije Crne Gore, a nakon toga da zauzimaju drzavne
institucije Crne Gore, sluzbenici Sektora kriminalisticke policije, Specijalnog
policijskog odjeljenja primjenjuju MTN po naredbi sudije za istragu MTN 38/16 od
12.10.2016, koje su izdate prema Diki¢ Bratislavu i vise drugih lica, zbog osnova
sumnje da vrse kriviéna djela Stvaranje kriminalne organizacije iz ¢l 401a, KD
Terorizam 447 KZ CG, i nedozvoljeno drzanje oruzja i eksplozivnih materija iz cl.
403 KZCG.
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Prema do sada prikupljenim saznanjima dio oruzja je trebao biti predat ostalim
¢lanovima organizovanih kriminalnih grupa iz Podgorice radi vrsenja krivi¢nih djela
sa elementima nasilja.

Sluzbenici Uprave poliicje su nakon gore navedenih saznanja lisili slobode vise lica i
u vezi sa tim podnijeta je kriviéna prijava Ku br. 679/16 od 16.10.2016. godine
protiv Diki¢ Bratislava i viSe drugih lica.

Kako je u toku identifikacija za sada vise nepoznatih lica-élanova kriminalne
organizacije, sa teritorije R Srbije, Crne Gore, i dr. zemalja, koji su u namjeri dalje
realizacije kriminalnog plana, zajedno sa osumnjicenim Diki¢em i dr. licima u
vrijeme proglaSenja rezultata na parlamentarnim izborima zakazanim za
16.10.2016. godine, uz upotrebu oruzja imali namjeru napasti okupljene gradane
ispred Skupstine Crne Gore i sluzbenike Uprave policije, te potom zauzeti prostorije
Skupstine Crne Gore, gdje ¢e proglasiti izbornu pobjedu odredenih politickih partija
i uhapsiti tadasnjeg premijera Crne Gore Mila Pukanoviéa, sluzbenici Sektora
kriminalisticke policije i dalje preduzimaju odgovarajuce istrazne mjere i radnje.

S tim u vezi, pretresom mobilnog telefonskog uredaja vlasnistvo Diki¢ Bratislava,
utvrdeno da je isti imao kontakte sa sluzbenicima MUP-a R. Srbije, kako bi izvrsio
provjere za lice Slavko Niki¢ koji zivi u Beogradu, koji je bivisi pripadnik MUP-a R.
Srbije, sa dugim boravkom na teritoriji Kosova, i koji je u meduvremenu proglasen
za Kozackog atamana sa ¢inom pukovnika.

Diki¢ Bratislav je navedene provjere vrsio u cilju utvrdivanja relevantnih okolnosti
da li je ovo lice povjerljivo da izvrsi, odnosno da rukovodi grupom lica koja bi vrsila
djela protiv ustavnog poretka, odnosno izazivanje nemira, zastraSivanja, i
teroristickih akata na politickim skupovima ili za vrijeme odrzavanja izbora u Crnoj
Gori.

Daljim radom doslo se do podataka da su lica Ananije Niki¢ i Mihailo Cadenovié¢ iz
Podgorice, od marta 2016 godine odrzali vise sastanaka sa Nikié¢ Slavkom, a sve u
cilju dogovora za izazivanje nereda u Crnoj Gori. Tako je na dva sastanka u
Beogradu osim Ananija Nikica i Mihaila Cadenoviéa sa Slavkom Nikiéem
prisustvovalo i za sada nepoznato lice koje je Ananije Niki¢ predstavio kao
pripadnika Ruske federalne sluzbe bezbjednosti - FSB. Uloga Mihaila Cadenovi¢a u
kriminalnoj organizaciji je bila da prevozi i obezbeduje Ananija Niki¢a na ove
sastanke sa pmv. marke ,Megan Fluence®, crne boje, crnogorskih reg. oznaka: PG
TE 508.

Daljim operativnim radom doSlo se do saznanja da je Arsenije Niki¢ rodeni brat
Ananija Niki¢a znao za ovaj kriminalni plan i da je njegova uloga bila da prihvata
lica iz R. Srbije i sa Kosova, €iji je zadatak bio remecenje javnog reda i mira,
izazivanje nereda, i u krajnjem slucaju teroristickih akata u Crnoj Gori, te da im

obezbijedi smjestaj, hranu i drugo.

Nakon liSavanja slobode Diki¢ Bratislava, Sindeli¢ Aleksandra i dr. lice Ananije
Niki¢ je dana 09.11.2016. godine napustio teritoriju Crne Gore, i otputovao za
Rusiju, a sve u cilju daljeg planiranja i ostvarivanja ovakvog kriminalnog plana.
Shodno navedenom, a u cilju obezbjedenja novih dokaza koji ¢e posluziti za
dokazivanje krivicnog djela Stvaranje kriminalne organizacije iz ¢l 401a, KD
Terorizam iz ¢l. 447 KZ CG, i krivicnog djela Nedozvoljeno drzanje oruzja i
eksplozivnih materija iz ¢l. 403 KZCG, kao i identifikovanju novih c¢lanova
kriminalne organizacije koje i dalje planiraju vrSenje ovih krivicnih djela;
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S tim u vezi u cilju dokazivanja predmetnih kriviénih djela INICIRAMO prijedlog za
PROSIRENJE mjera tajnog nadzora i prema:

- Telefonskom broju 069521967 i 069521957 koji koristi Mihailo
Cadenovié

i donoSenje Naredbe o odredivanju mjera tajnog nadzora iz élana 157 stav 1.
tacka 3 - ulazak u prostorije radi tajnog fotografisanja i video i audio snimanja u
prostorijama i tacka 4. - tajno pracenje i video i audio snimanje lica i predmeta ZKP
CGQG, a u vezi sa clanom 158 ZKP-a.

S postovanjem,

GLAVNI POLICIJSKI INSPEKTOR
Dragan Radonjié
arsgf‘b- ’/

/

Bezbjednosna klauzula:

"Ovaj propratni akt smatra se tajnim, vlasni§tvo je Uprave policije Crne Gore i mozZe se
koristiti samo u svrhu interne evidencije. Primalac dokumenta vodice brigu o zastiti
tajnosti podataka sadrzanih u dokumentu u skladu sa propisima Crne Gore o zaétiti
tajnih podataka. Ne smije se mijenjati stepen tajnosti oznaen na ovom dokumentu i
nikome nije dozvoljen pristup podacima sadrzanim u ovom dokumentu ako nema
dozvolu za pristup tajnim podacima stepena tajnosti kojim je oznacen ovaj dokument.
Dokument i njegov sadrzaj ne smije se bez odobrenja Uprave policije Crne Gore
objavljivati, umnozavati, davati na kori§¢enje drugom organu ili treéoj strani, odnosno
koristiti u druge svrhe osim onih zbog kojih je dostavljen. "
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